
206002/206002-2017-19526(2) 

№206002-2017-19526 

сп-13 11 17 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 13 ноября 2017 года № 463 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 572 

"Об установлении льготы по тарифам в виде 
50-процентной скидки от действующего тарифа 
на проезд обучающихся общеобразовательных 

организаций, студентов (курсантов) профессиональных 
образовательных организаций и образовательных 
организаций высшего образования, обучающихся 

по очной форме обучения, железнодорожным 
транспортом общего пользования 

в пригородном сообщении" 

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона от 6 октября 
1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации" Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 9 декабря 2014 года № 572 "Об установлении льготы по тарифам 
в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа на проезд 
обучающихся общеобразовательных организаций, студентов (курсантов) 
профессиональных образовательных организаций и образовательных 
организаций высшего образования, обучающихся по очной форме обучения, 
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении" следующие изменения: 

наименование изложить в следующей редакции: 
"Об установлении льготы по тарифам в виде 50-процентной скидки 

от действующего тарифа на проезд лиц старше 7 лет, обучающихся 
в общеобразовательных организациях либо в форме семейного образования, 
а также студентов (курсантов) профессиональных образовательных 



206002/206002-2017-19526(2) 

2 

организаций и образовательных организаций высшего образования, 
обучающихся по очной форме обучения, железнодорожным транспортом 
общего пользования в пригородном сообщении"; 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
"1. Установить льготу по тарифам в виде 50-процентной 

скидки от действующего тарифа на проезд лиц старше 7 лет, обучающихся 
в общеобразовательных организациях либо в форме семейного образования, 
а также студентов (курсантов) профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего образования, 
осваивающих образовательные программы среднего профессионального 
образования, программы бакалавриата, программы специалитета 
или программы магистратуры, обучающихся по очной форме обучения 
(далее - обучающиеся), за исключением обучающихся, перечисленных 
в части 7 статьи 86 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", железнодорожным транспортом 
общего пользования в пригородном сообщении (далее - льгота по тарифам) 
при оплате проезда на территории Ленинградской области.". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по строительству. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2017 года. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 


